
 

+UCHWAŁA  XVI/157/20 

 

RADY MIEJSKIEJ WE WSCHOWIE  

z dnia 8 kwietnia 2020 r. 

 

 

w sprawie:  przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wschowa w 2020 roku. 

 

 

Na podstawie art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity Dz. U.  

z 2019 r., poz. 122 ze zm.) w związku z art. 18 ust. 2 pkt. 15 oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy  

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.)   

Rada Miejska we Wschowie uchwala, co następuje:  

 

§ 1 

 

Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Wschowa w 2020 r. w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały.   

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wschowa.  

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubuskiego. 

 

 

 

 

                                                                                              Przewodniczący Rady  

                                                                                             Miejskiej we Wschowie 

 

                                                                Hanna Knaflewska-Walkowiak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik  

do uchwały nr XVI/157/20 

Rady Miejskiej we Wschowie 

 z dnia 8 kwietnia 2020r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Wschowa w 2020 r.  

 

POSTANOWIENIA OGÓLNE  

 

§ 1 

 

1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

uchwalany jest w celu zapobiegania bezdomności zwierząt. 

2. Koordynatorem Programu jest Burmistrz Miasta i Gminy Wschowa, za pośrednictwem Biura 

Gospodarki Komunalnej i Środowiska 

3. Realizatorami Programu są:  

1) na poziomie Gminy Wschowa – Burmistrz Miasta i Gminy Wschowa za pośrednictwem Biura 

Gospodarki Komunalnej i Środowiska 

2) Miejskie Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Głogowie, ul. Żukowicka 1A, 67-200 

Głogów; 

3) Spółka Komunalna Wschowa Sp. z o.o., ul. Daszyńskiego 10, 67-400 Wschowa; 

4) Gospodarstwo prowadzone przez Pana Tadeusza Brzechwa, z siedzibą: Konradowo 101,  

67-400 Wschowa; 

5) Adam Trzmiel prowadzący działalność gospodarczą pod firmą Centrum Zdrowia Zwierząt 

"MUTLIVET" Przychodnia Weterynaryjna Lek. Wet. Adam Trzmiel z siedzibą: Nowa Wieś 

42, 67-400 Wschowa. 

 

CEL I ZADANIA PROGRAMU 

 

§ 2 

 

1. Celem Programu jest opieka nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Wschowa. 

2. Zadania priorytetowe Programu to: 

a) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

b) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

c) odławianie bezdomnych zwierząt; 

d) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

e) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

f) usypianie ślepych miotów; 

g) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

h) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt. 

 

 

Opieka nad zwierzętami 

 

§ 3 

 

1. Bezdomność psów i innych zwierząt jest likwidowana poprzez wyłapywanie zwierząt 

bezdomnych, tj. takich, które uciekły, zbłądziły lub zostały porzucone i nie ma możliwości 

ustalenia ich właścicieli lub innych osób, pod których opieką zwierzęta dotychczas przebywały. 



Wyłapywanie zwierząt na zgłoszenie Gminy realizuje Spółka Komunalna Wschowa, Spółka  

z o.o., ul. Daszyńskiego 10, 67-400 Wschowa, na podstawie zawartej umowy. 

2. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, Gmina realizuje 

poprzez podpisanie umowy na zadanie w zakresie zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom.  

3. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Wschowa realizują:  

a) Miejskie Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Głogowie, ul. Żukowicka 1a, 67-200 

Głogów; 

b) Spółka Komunalna Wschowa, Spółka z o.o., ul. Daszyńskiego 10, 67-400 Wschowa 

poprzez wyłapywanie bezdomnych zwierząt, na podstawie zawartej umowy na 

wyłapywanie bezdomnych zwierząt;  

c) Burmistrz Miasta i Gminy Wschowa poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego,  

z siedzibą Konradowo 101, 67-400 Wschowa, zapewniającego miejsce dla zwierząt 

gospodarskich 

4. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie Gmina Wschowa 

realizuje poprzez:  

a) udzielanie pomocy weterynaryjnej, 

b) sterylizację kotek wolno żyjących – na zgłoszenie społecznego opiekuna kotów; 

c) prowadzenie rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących; 

d) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących  

e) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale 

przedstawiciela Urzędu; 

f) finansowanie leczenia chorych zwierząt, w Centrum Zdrowia Zwierząt "MUTLIVET" 

Przychodnia Weterynaryjna Lek. Wet. Adam Trzmiel z siedzibą: Nowa Wieś 42, 67-400 

Wschowa. 

5. Za społecznego opiekuna kotów wolno żyjących uważa się wyłącznie pełnoletniego mieszkańca 

Gminy Wschowa, który zobowiązuje się do pełnienia opieki nad wskazanymi przez siebie 

wolno żyjącymi kotami, jak również utrzymywania czystości i porządku w miejscu ich 

dokarmiania.  

6. Po zakończeniu ich leczenia lub przeprowadzeniu sterylizacji, wolno żyjące koty umieszczane 

będą w miejscu, z którego zostały odłowione.  

 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

 

§ 4 

 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Wschowa realizuje:  

a) Spółka Komunalna Wschowa, Spółka z o.o., ul. Daszyńskiego 10, 67-400 Wschowa na 

podstawie zawartej z Gminą umowy w tym zakresie. 

2. Bezdomne zwierzęta domowe są przewożone do Schroniska, a w przypadku zwierząt rannych – 

do Przychodni weterynaryjnej z którą Gmina ma podpisaną umowę. Transport zwierząt do 

schroniska odbywać się będzie zgodnie z art. 24 ustawy o ochronie zwierząt (tekst jednolity  

Dz. U. z 2019 r., poz. 122 ze zm.). Transport zwierząt do miejsca przeznaczenia nie przekracza 

65 km; 

3. Psy i inne zwierzęta pozostawione bez dozoru w miejscach publicznych oraz błąkające się bez 

opieki w szczególności chore lub powodujące zagrożenie bezpieczeństwa, traktowane będą jako 

bezdomne i odławiane przez Spółkę Komunalną Wschowa Sp. z o.o. ul. Daszyńskiego 10, 67-400 

Wschowa; 

4. W przypadku kotów wolno żyjących osobami uprawnionymi do wyłapywania zwierząt są 

społeczni opiekunowie kotów lub Spółka Komunalna Wschowa, Spółka z o.o., ul. Daszyńskiego 

10, 67-400 Wschowa. 

 

Ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych i kotów wolno żyjących 

 

§ 5 

 



W celu zmniejszenia populacji bezdomnych zwierząt zakłada się sterylizację i kastrację zwierząt 

domowych, w szczególności psów i kotów poprzez: 

a) sterylizację albo kastrację bezdomnych zwierząt przebywających w Schronisku - obligatoryjne 

przeprowadzenie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do schroniska.  

Z wyłączeniem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do wykonywania tych zabiegów, 

z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek;  

b) prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów i kotów do wykonywania zabiegów 

sterylizacji i kastracji; 

c) sterylizacji kotek wolno żyjących, na zgłoszenie społecznych opiekunów kotów 

wolnożyjących; 

 

§ 6 

 

Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują:  

a) Miejskie Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Głogowie ul. Żukowicka 1a, 67-200 

Głogów. 

b) Spółka Komunalna Wschowa, Spółka z o.o., ul. Daszyńskiego 10, 67-400 Wschowa poprzez 

prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli na stronach 

internetowych Spółki Komunalnej Wschowa Sp. z o.o. 

c) Burmistrz Miasta i Gminy Wschowa poprzez promocję adopcji zwierząt ze Schroniska,  

a także poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli, 

m.in. umieszczanie ogłoszeń o adopcji zwierząt na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy 

Wschowa oraz na stronie internetowej www.wschowa.pl. 

 

§ 7 

 

1. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizują:  

a) Miejskie Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Głogowie ul. Żukowicka 1a, 67-200 Głogów 

z którym Gmina ma podpisaną umowę. 

b) Adam Trzmiel prowadzący działalność gospodarczą pod firmą Centrum Zdrowia Zwierząt 

"MUTLIVET" Przychodnia Weterynaryjna Lek. Wet. Adam Trzmiel z siedzibą: Nowa Wieś 

42, 67-400 Wschowa – realizujące to zadanie na zlecenie Gminy Wschowa. 

2. Gmina Wschowa pokrywa koszty uśpienia ślepych miotów wyłącznie w przypadku zwierząt 

bezdomnych lub kotów wolno żyjących.  

 

 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

 

§ 8 

 

1. Wskazuje się gospodarstwo rolne prowadzone przez Tadeusza Brzechwę, z siedzibą  

w Konradowie 101, 67-400 Wschowa, w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

2. Koszty związane z zapewnieniem opieki zwierzętom gospodarskim, które z różnych przyczyn 

utraciły swoje dotychczasowe schronienie ponosi Gmina Wschowa, a w przypadku, gdy 

możliwym jest ustalenie właściciela tego zwierzęcia gospodarskiego, kosztami zapewnienia 

opieki obciążony zostanie właściciel zwierzęcia.  

 

Opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

 

§ 9 

 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt (bezdomnych, wolno żyjących i dzikich) realizuje:  

a) Burmistrz Miasta i Gminy Wschowa poprzez zapewnienie dyżuru lekarza weterynarii na 

podstawie zawartej umowy w tym zakresie z Adamem Trzmiel prowadzącym działalność 

http://www.wschowa.pl/


gospodarczą pod firmą Centrum Zdrowia Zwierząt "MUTLIVET" Przychodnia 

Weterynaryjna Lek. Wet. Adam Trzmiel z siedzibą: Nowa Wieś 42, 67-400 Wschowa.  

 

 

Finansowanie programu 

 

§ 10 

 

Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone  

są w budżecie Gminy Wschowa na 2020 r. w kwocie łącznej 90 000,00 zł, w tym na: 

1) wyłapywanie zwierząt bezdomnych, zabiegi weterynaryjne, usypianie ślepych miotów: 

kwota 60 000,00 zł; 

2) przetrzymywanie zwierząt w schronisku: kwota 12 000,00 zł; 

3) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt: kwota 6 000,00 zł; 

4) utylizację ubocznych produktów pochodzenia zwierzęcego: kwota 3 000,00 zł; 

5) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie: kwota 2 000,00 zł; 

6) zapewnienia miejsca w gospodarstwie rolnym w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich, kwota 500,00 zł – gotowość przyjęcia zwierząt, 2 500,00 zł – koszty 

przetrzymywania i żywienia zwierząt; 

7) sterylizacja kotek wolno żyjących, kwota 4 000,00 zł 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

U z a s a d n i e n i e 

 

  

 Ustawa o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 

122 ze zm.) art. 11a, zobowiązuje Radę Gminy do określania w drodze uchwały, programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt.  

W związku z powyższym, przygotowany został Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wschowa w 2020 roku. Obejmuje on 

swoim zakresem realizację takich zadań jak:  

1) docelowe zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) sterylizację albo kastrację zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów i utylizację ubocznych produktów pochodzenia zwierzęcego; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt. 

Projekt programu został przekazany do zaopiniowania powiatowemu lekarzowi weterynarii, 

organizacjom społecznym, których statutowym celem jest ochrona zwierząt oraz dzierżawcom lub 

zarządcom obwodów łowieckich, działających na obszarze Gminy Wschowa.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziło: 

Biuro Gospodarki Komunalnej i Środowiska 

 


